Non alio opus est argumento præter magni hujus Regis exemplum ad errorem esse illis extorquendum, qui æquo liberes mundi placitis devoti sunt; eum, qui canonicis Evangelicæ sanctitatis se subiecit, nullo pacto in mundo posse intetere. Licet enim hoc placitum ita verum esset, ut fallax est, dubitandum non esset, quod consilii capiendum foret: & postea etiam hoc principio, proculdubio omnibus sancti utilitatibus esset abrenuntiandum, & pro nihilo habendum, quiddam humana prudentia vocatur, ut sanctitatem, quæ verus est electorum character, amplecteremur. Ubi non licet virtutem.

S. Rex magni delecti non potuit ut Saluator ea in Barbara regione adoraretur.

Salutaria monita, quæ S. Ludovicus sanctum mortuus tradidit filio.

Pie considerantem in S. Ludovici vita.

S. Ludovicus sanctitas non oblitit quod minus omnibus moris magnus effect secundum Deum & homines.

Cetera illud præjudicium quod qui ferendo Evangelium vivit nequeant in mundo entetere.

virtutem, & sanctitatem simul conciliare, sola sufficere debet sanctitas, & eadem contenti reliqua conculemus, & cum Sapiente dicere valeamus, *Dicitur nihil esse duxi in compensatione illius.* (Sap. 7.) Sed Providentia tua, Domine, ad hanc nos non redigit necessitatem, neque unquam virtutem nostram adeo valido experimento probati. Quod coram te nos inexcusabiles reddidit, hoc est, quod certum est, nos recedentes a viis sanctitatis, recedere ab eo, quod unice potest nos etiam secundum mundi sententiam solide perfectos efficere, & dignos hominum laude, æque estimatione. Etenim sanctitatem deferentes in mundi ipsius opinione evadimus homines vani, mendaces, & injustitia pleni. Sanctitatem auferre; in mundo nihil nisi species est, diffimalitate, mendaciam, & hypocritis. Quid ergo faciendum est, ut ad solidam perfectionem perveniamus in variis statibus, quibus sumus implicati? Mater hujus Regis exemplum sequendum est. Sanctus unus Regem magnum constituit; hæc eadem sanctitas in tanta statum, in qua sumus, varietate efficere non debet trepidabilem, & nulla humana censura notandos. In mundo tibi negotium est; habes non secus ac Sanctus iste præterit: hæc ratio est eam laude negotium agendis, transigendis; Tibi est regenda provincia, tibi manere sunt obanda, itaque componende: fac hæc omnia, ut Sanctus Ludovicus faciebat, in Evangelii spiritu. Dabit tibi Deus benedictionem suam, & mortalem etiam alimationem, laudeque atque peris. *P. Bourdaloue.*

Vita, quam S. Ludovicus duxit in Aula sua, & magna quæ nobis virtutis perfectæ reliquit exempla, ad imitationem nostræ sunt profutura, vel aliquid aliquid nostræ damnationi coluatur. Et in facit, inquam, nostræ si illis uti non verimus; damnationem vero nisi illa fuerimus imitati. Rex humilis, Rex mortificatus, Rex penitens, licet alioquin Sanctus, hoc illud est, quod nos confundit. Non amamus Regina Austri surget in judicio, sed Rex noster confuget ad verus nos, & in illa die omnem recipiens potestatem, & jura ad verus nos, sententiam profert contra laxitatem, superbiam, teporemque